
Zápisnica 
z druhého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 19. 2. 2013 
 
1. Starostka obce Ing. D. Šimeková otvorila druhé zasadnutie OZ a predniesla návrh programu, 
zapisovateľa a overovateľov. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia a zapisovateľa rokovania A. Démutha a overovateľov 
zápisnice p. Ing. Kašubu a p. Bc. Balážovú. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
2. Zástupca starostky predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasanutia OZ. 
OZ zobralo na vedomie kontrolu plnenia uznesení s tým, že plnenie uznesenia č 6/2013 trvá. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
3. OZ prerokovalo a schválilo Zmluvy o dotácii na rok 2013 vo výške 600 eur spoločenským 
organizáciam: MO MS, SZZ, ZTZP, Pre Úľany – Pro Fudemus, n.o., PZ Vetrolom, PZ Prútnik. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
4. OZ si vypočulo a zobralo na vedomie správu hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti 
HK obce Pusté Úľany  za rok 2012. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
5. OZ prerokovalo a schválilo splátkový kalendár na úhradu dane z nehnuteľnosti POD 
Abrahám na tri rovnomerné splátky so splatnosťou: 1./ do 15. od právoplatnosti výmeru, 2./ do 
31.7., 3./ 30.9.2013. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
6. OZ prerokovalo žiadosť p. Gdovina a poverilo OcÚ informovať žiadateľa o tom, že obec v 
dohľadnom čase neuvažuje o rozšírení miestneho rozhlasu v lokalite Rekreačná a požiadavku 
bude riešiť v závislosti od finančných, technických a právnych možností. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
7. OZ prerokovalo a zobralo na vedomie sťažnosť. p. Janete Sobradovej a poverilo OcÚ riešiť 
sťažnosť v zmysle stavebného zákona a informovať sťažovateľku o možnosti riešiť majetkovo-
právne spory súdnou cestou. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
8. Ing. Halmeš požiadal starostku o riešenie situácie pri bytovke v majeri Poros. OZ poverilo 
OcÚ riešiť narúšanie pokojného stavu pri a v bytovom dome na Porosi predvolaním vlastníkov 
dotknutých nehnuteľností za účelom riešenia vzniknutej situácie. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
9. Zástupca starostky požiadal starostku o opätovné zaslanie žiadosti o rekonštrukciu križovatky 
Pavlická/Hlavná a o riešenie pribúdajúcich čiernych skládok TKO. OZ poveruje OcÚ vyzvať 
vlastníkov pozemkov, na ktorých sa nachádzajú čierne skládky TKO v lokalite Pri rašelinisku, 
resp. príslušné fyzické a právnické osoby na odstránenie čiernych skládok. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
10. Ing. Kašuba informoval o problémoch v ŠK TOP a požiadal OZ o poskytnutie zálohy ŠK 
Top do vyriešenia registrácie dokomentov klubu a podpísania zmluvy o dotácii s Obcou Pusté 
Úľany. OZ schvaľuje poskytnutie zálohy ŠK Top vo výške 5.000 Eur z rozpočtu obce a jej 
zúčtovanie voči dotácii ŠK Top. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
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11. Bc. Z. Balážová požiadala o riešenie situácie v tesnej blízkosti areálu ZŠ spôsobenej 
opakovaným konaním konkrétnych občanov, ktoré je v rozpore s dobrými mravmi a ohrozuje 
mravný vývin maloletých. Starostka obce informovala o riešení situácie Políciou. Starostka obce 
zároveň informovala o stave účtov obce, potrebe uvádzať VS pri platbách v prospech obce, 
potrebe riešenia vodárne na Lúčnom Dvore a o výberovom konaní na miesto ekonómky OcÚ.  
OZ schválilo p. Ing. M. Halmeša, p. Bc. Z. Balážovú a p. Ing. S. Nižnana ako členov výberovej 
komisie pre účely výberové konania na miesto ekonómky OcÚ. 
Hlasovania sa zúčastnili 5 poslanci, za hlasovali 5, nik sa nezdržal a nebol proti. 
 
12. Pani Palčová požiadala o inštaláciu zábradlia na zdravotnom stredisku, p. Kováč o 
odstránenie prekážajúcich kameňov vedľa bytovky a o zverejňovaní pozvánky na zasadnutie OcÚ 
aj prostredníctvom webstránky obce. 
 
13. Starostka obce poďakovala všetkým zúčastneným a ukončila 2. riadne zasadnutie OZ s 
oznámením predbežného termínu ďalšieho zasdnutia: 12.3. o 17.00. hod.  
 
V Pustých Úľanoch dňa 19. 2. 2013  
 
 

Overovatelia:  
 
Ing. Drahotína Šimeková                                                                  ______________________  
starostka obce Pusté Úľany                                                                  

 ______________________ 


